
♦ ♦♦

K Restaurování sochy sv. Gotharda

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 19. 10. 2021

„Restaurování sochy sv. Gotharda"

Objednatel:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace
se sídlem  na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
je jím ž jm énem  jedná: Ing. Jiří Machek, ředitel 
bankovní spojení: ............/ ......., ...... ... . ... . . .. .. . . . . .. . . .
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění VZ: ...... . ........... .............. 
e-mail: ... . . .. . . . . . .@ nhkladruby.cz, tel.: +420 ................
(dále též „objednatel")

Zhotovitel:

MgA. Kateřina Čiháková Myšková
se sídlem  na adrese Ž iže lická 309, 503 51 Chlum ec nad Cidlinou 
IČO: 62704729 
DIČ: . . . ............... ..
je jím ž jm énem  jedná: ........ . .. . . .. . . . . . .............. ............ 
bankovní spojení: ................/ ......., .............. . ....... .. . . . . .
osoba oprávněná jednat za zhotovite le ve věci plnění VZ: ........ . . . . . . . . . . . . .............. ............ 
e-mail: ....................................., tel.: +420 ................
(dále též „zhotovite l")

(objednatel a zhotovite l také dále společně jako „sm luvní strany") 

uzavřely tento

1. Sm luvn í strany uzavře ly na základě výběrového řízení dne 19. 10. 2021 sm louvu o dílo, 
je jím ž předmětem jsou restaurátorské práce -  rekonstrukce, restaurován í 
a konzervace sochy sv. Gotharda (př. č. 1/2021), um ístěné na pozemku p. č. 1243, 
k. ú. Selm ice.

2. V důsledku objektivně nepředvídatelných okolností vyvstala potřeba dodatečných 
restaurátorských prací, které nebyly obsaženy v původní výzvě, tedy ani sm louvě o dílo, a 
tyto dodatečné restaurátorské práce je  zároveň vhodné zrealizovat.

3. V důsledku dodatečných požadavků objednatele vyvstala potřeba zm ěnit rozsah díla 
o dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podm ínkách, tedy ani 
sm louvě o dílo. V iz příloha tohoto dodatku -  Položkový rozpočet verze 2 -  položka 12. 
Realizace dodatečných prací nemá v liv  na term ín předání díla.

a

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Prohlášení smluvních stran

Stránka 1 z 2



♦♦♦

K
I.

V návaznosti na provedení víceprací se čl. III. Cena, platební podm ínky odst. 3.1 ruší 
a nahrazuje textem:

Celková cena díla je  stanovena za vym ezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, platná 
po celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení předmětu plnění z důvodu 
na straně objednatele.

Cena díla celkem  bez DPH 234 700,00 Kč

Zhotovite l je plátce DPH.

DPH 15 % 35 205,00 Kč

Cena díla celkem  včetně DPH 269 905,00 Kč

Podrobný oceněný položkový rozpočet je  uveden v příloze č. 1 této sm louvy.

1. Ostatní ustanovení sm louvy o dílo zůstávají beze změn.

2. V souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá tento dodatek účinnosti dnem jeho 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

3. Dodatek je  vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po dvou 
vyhotoveních a zhotovite l vyhotoven í jedno.

4. Obě sm luvn í strany prohlašují, že se seznám ily s celým textem  tohoto dodatku a s celým 
obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavře ly svobodně, 
vážně, určitě a srozum itelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podm ínek 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet verze 2
Příloha č. 2 -  Doplňující restaurátorský zám ěr (projekt zásahu)

II.

V Kladrubech nad Labem 
dne 14. 7. 2022

V Chlumci nad Cidlinou 
dne 22. 7. 2022

za objednatele 

Ing. Jiří Machek, ředitel za zhotoviteleMgA. Kateřina Čiháková Myšková

Stránka 2 z 2



♦ ♦♦ Restaurování sochy sv. Gotharda

1 Z
M . m . 6 výzvy - Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Restaurování sochy sv. Gotharda
Investor: Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Položkový rozpočet

Položka
č. Popis Cena v Kč (bez DPH)

1

Historický a materiálový průzkum
Rešerše, studium analogií a podkladů, případně archivní průzkum, 
přírodovědný průzkum stavu materiálové podstaty památky: nasákavost 
horniny, salinita (min. 4 vzorky), barevné úpravy povrchu (min 2 vzorky), 
složení nečistot a cementovaných depozitů (min. 2 vzorky).

8 800,00 Kč

2 Demontáž a transport do ateliéru 9 300,00 Kč

3

Podstavec - čištění, konzervace a retuše
čištění od prachových depozitů, povlaků biologického původu, nevhodných 
vysprávek a tmelů; redukce cementovaných depozitů, prekonsolidace před 
čištěním; zajištění odlupujících se vrstviček povrchu a puchýřů tmelem; 
konsolidace; injektáž prasklin a dutin, plastické i barevné retuše; vytažení 
písma se zvýrazněním chronogramu zlacením

11 100,00 Kč

4
Základ pod objektem
stabilní základ podle dohody s investorem, zástupci památkové péče 
vycházející z nároku objektu a průzkumu výkopu po demontáži

14 400,00 Kč

5
Čištění sochy
čištění od prachových depozitů, povlaků biologického původu, nevhodných 
vysprávek a tmelů; redukce cementovaných depozitů

12 400,00 Kč

6
Konzervace sochy
prekonsolidace před čištěním; zajištění odlupujících se vrstev povrchu 
a puchýřů tmelem; konsolidace; injektáž prasklin a dutin

6 200,00 Kč

7
Rekonstrukce paží a doplnění - umělý kámen
rekonstrukce v umělém kameni vzešlá z přípravných skic (historický průzkum) 
konzultovaných se zástupci památkové péče

29 000,00 Kč

8
Rekonstrukce atributu - kov
Kovářská rekonstrukce chybějícího atributu v odsouhlaseném odstínu barvy 
(základová a dvě vrstvy krycí) a s vyzlacenými detaily

18 000,00 Kč

9
Retuše na soše
plastické i barevné retuše; vytažení písma se zvýrazněním chronogramu 
zlacením

43 400,00 Kč

10 Transport z atelieru a montáž 10 400,00 Kč

11

Restaurátorská dokumentace
shrnutí poznatků z průzkumu památky a průběhu restaurování textem 
i fotodokumentací; tři paré v tisku, jedenkrát v pdf, jedenkrát v otevřeném 
formátu (např. docx) a fotografie (jpg, tiff)

5 500,00 Kč

12
Podstavec odhalený pod vrstvou zeminy během demontáže
celková oprava kamenných základových stupňů, zhotovení nového betonového 
základu, zpětné osazení

66 200,00 Kč

Cena celkem bez DPH 234 700,00 Kč

Stránka 1 z 1



Socha sv. Gottharda
Selmice, Kladruby n. L., Pardubický kraj 

Upřesňující restaurátorský záměr

Data památky:
Název památky : Barokní socha sv. Gottharda 

Autor : neznámý, vliv M.B. Brauna ?

Datace : rok 1729 (vliv M.B. Brauna ?)

Styl : pozdní baroko

Rejstříkové číslo : ÚSKP ČR r. č. 16212/6-2096 od 4.1.1995

Materiál

Rozměry

Umístění

Majitel

: středně zrnitý pískovec okrové barvy

: plastika výška 170 cm
V f V lsirka 68 cm
hloubka 54 cm

architektura výška 220 cm
V f V isirka 104 cm
hloubka 92 cm

: obec Selmice, při hlavní cestě směr Labská Chrěice 

: Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Předchozí restaurátorské zásahy: bez záznamu

Památkový dozor: ..............................., Krajský úřad, odbor kultury, sportu a
cestovního ruchu, oddělení kultury a památkové péče

Památkový dohled: ............................., Generální ředitelství v Praze

Restaurátor : MgA. Kateřina Čiháková Myšková, akad. soch. a rest.
Žiželická 309/111, 503 51, Chlumec nad Cidlinou
Tel: ....................
Mail: ..........................................



Socha sv. Gottharda
Selmice, Kladruby n. L., Pardubický kraj 

Upřesňující restaurátorský záměr

Doplňující restaurátorský záměr (projekt zásahu):1
• Před započetím demontáže sochy s architekturou byly na místě odhaleny kamenné 

stupně kopírující tvar spodního kamenného soklu. Po demontáži sochy a 
architektury byly vyjmuty i tyto odhalené stupně. Doporuěuji restaurování této 
jedné řady stupňů, zhotovení většího betonového základu kopírujícího půdorys 
schodů a dílo tak osadit až na řadu těchto stupňů. Doporučení píši i vzhledem 
k nalezeným grafikám, na kterých je řada stupňů zaznamenána

• Zhotovení nového betonového základu -  betonový základ bude proveden v místě osazení 
památky. Nový betonový základ bude kopírovat půdorys díla, nebude přečnívat nad 
úroveň okolního terénu a nebude se pohledově nijak uplatňovat

• Celková oprava kamenných základových stupňů: mytí, tryskáni, chemie, úprava 
velikosti, podložení tmelem

• Zpětné osazení jedné řady schodů -  po restaurování budou stupně osazeny zpět na 
místo. Jednotlivé díly budou sesazeny na vápennou maltu. Pokud bude prokázáno 
spojení jednotlivých kusů kramlemi, budou tyto kramle opět osazeny. Tyto kramle 
budou vyrobeny z nerez oceli v adekvátních průměrech a délkách.

Návrh technologie: Přehled materiálů
• Zhotovení nového betonového základu -  podkladový štěrk, beton železový -  armovaný, 

penetrace, hydroizolace

• Celková oprava kamenných stupňů - mytí, tryskání, chemie, úprava velikosti, podložení 
tmelem

• Zpětné osazení schodů -  vápenná malta, kramle z nerez oceli v adekvátních průměrech a 
délkách, beton ve středu schodů

Rozpočet prací: 66.200,- bez 15 % d p h .

Vyhotovila: MgA .Kateřina Čiháková Myšková 
akademická sochařka a restaurátorka


